Adam solveret ..., et ut -ret sibi Adam *imaginem*, dei (l. ad *vel* in i. var. ll.; *pendet* Ps. AVG. serm. ed. Caillau 1, 29 ad i. ... suam). nat. bon. 41 p. 876, 9 (p. 874, 23sq). *Manichaei inducunt duas naturas, unam bonam, quam dicunt deum, alteram malam eqs.*) dei ... naturam ... si non dicunt perturbatam *Manichaei quid -at Christus eorum?* (PETR. CHRYS. serm. 148, 5 ut *Christus ... corruptam -ret n.*). CHROMAT. serm. 20 confacti ... per peccatum Adae, sed -ti ... per gratiam Christi. al.

**b** *interrupta, desinentia* (sc. *aciones, status sim.*): **a** *vario contextu; -atur:* ① *bellum, pugna sim.*: CAES. Gall. 1, 25, 6 qui ... se receperant, rursus instare et proelium -are coeperunt (2, 23, 2 rursus resistentes ... -to p. *fugaverunt*. 2, 27, 2 BELL. Afr. 18, 3. LIV. 10, 36, 11 [antea: ut repeterent pugnam]. al. FRONTIN. strat. 2 praef. [= 2, 6 rubr.]. 2, 8, 13). BRVT. Cic. fam. 11, 9, 1 ad ... Lepidum mittas, ne bellum nobis -are possit (LIV. 30, 8, 2 [*I velut iam debellato*] fama -ti b. al. TAC. hist. 4, 13, 3 AMM. 29, 5, 51). LIV. 24, 15, 6 -ta pugna est (al. *apud eundem*). TAC. hist. 4, 28, 3 certamen. 4, 34, 4 -ta acie. ② *quidlibet*: LIV. 2, 13, 11 pace -ta (PALLAD. hist. mon. I 21, 22 p. 283<sup>B</sup> [rec. β]). RVSTIC. Conc.<sup>S</sup> I 4 p. 92, 8 discussam [gr. I 1, 4 p. 5, 18 ἀνανεώσασθαι]. al. 3, 63, 4 -to clamore ... hostem avertunt (*item in pugna*: 4, 28, 6. al. *apud eundem*). 9, 5, 6 -vit luctum in castris consulsum adventus (26, 18, 5. 40, 55, 8 Philip. -tus est 1. geminatusque. APVL. met. 8, 9, 2). TAC. ann. 1, 21, 1 sedition. 3, 15, 2 -tam ... accusationem (*nisi ad I.* 13, 37, 4 datis ... obsidibus -taque amicitia (PROSP. chron. I p. 478, 1341). SVET. Nero 3, 2 -ta dissensione civili. APVL. met. 5, 11, 1 fletus. SORAN. p. 53, 21 purgationem muliebrem retentam. AVELL. 112, 7 *unitatem ecclesiae* (al. *ibid.*). al.

**B** *in iure*: IVLIAN. dig. 23, 5, 7, 1 -ta servitute (*antea: amissā s.; vergit ad B.*). POMPON. dig. 43, 26, 5 ut soluta iam causa precarii non -etur, sed nova constituatur (*syn. in longius tempus profertur*). 49, 15, 14, 1 uxorem maritus *non iure postliminii* recipit: sed consensu -atur matrimonium (*post divorzium*: AFRIC. dig. 25, 2, 23. PAPIN. dig. 25, 2, 30 [opp. m. solveret]. al.). GAIUS dig. 4, 2, 10 obligatio. PAPIN. dig. 29, 1, 36, 4 prioris testamenti, quod ruptum esse constabat, non -ari vires constitit (cf. p. 556, 44sq.). VLP. dig. 19, 2, 14 locatio (*antea: ex integro locare; vix ad I.* 34, 4, 4 legatum vel fideicommissum relictum. COD. Iust. 5, 70, 6 pr. an curatoris intercessio cum furore quiescente finita iterum morbo adveniente -atur. ISID. orig. 5, 25, 37 causa -atur, quae vi potestatis expleta non est (seq. l. 69). al.

**c** *deminuta numero vel quantitate, plenitudine egentia; -atur:* *coetus hominum*: CAES. Gall. 7, 31, 4 ut deminutae copiae -rentur eqs. AMM. 19, 11, 17 -to supplementis exercitu. CASSIOD. chron. II p. 157, 1255 -tis viribus Aquileiam ... introivit (cf. p. 556, 44sq.). REGVLA mag. 14, 72 numerum. *luna crescens*: ARNOB. nat. 1, 2 p. 3, 1 numquid luna desivit -are se ipsum eqs.? *spatium temporis*: COD. Theod. 11, 31, 1 *si provocatur temporibus fuerit evolutus, ... -ari sibi exhaustum postulet spatium* (*sim. 11, 31, 4 evoluta curricula*). PS. AVG. serm. ed. Caillau 1 app. 1 *si minus quam quadraginta dies ieunassemus, a numero -are non poteramus ad numerum quadragesimae* (opp. minimus). *semen, sc. in arborem, a qua natum est*: GREG. M. moral. 14, 70 1.88 *deus ex ... seminibus ... arbusta -at.*

**d** *ipsum detrimentum, clades sim.* (cf. p. 558, 2): AMM. 25, 3, 4 *quae, ... -are festinat imperator* (l. v. 2 invasa subito terga ... arma co-gentium, 3 antesignanos ... paria perpeti). OROS. hist. 7, 42, 16 corpus Christi, i. ecclesia, ... -ta discussione sanatum est (sc. *iungendo, ut vergat ad C1; item*: CASSIOD. Ios. antiq. 4, 52 apertio ... terrae reducta est et ... -ta). CASSIOD. var. 10, 32, 3 *quae, sc. male, facta sunt*. PS. PRIMAS. in I Cor. p. 550<sup>D</sup> -ant mores malos conloquia bona (*item cod. V PELAG. ad loc. p. 221, 9*).

**2** *intrans.; pro subi. sunt, qui vel quae vires recipiunt sim.* (cf. *mediopass. p. 555, 63*): VARRO rust. 2, 2, 10 *pastores sole exorto potum propellunt* (*sc. oves*), ut *-antes*, rursus ad pastum alacriores faciant (l. *siquidem acc.*; et redeentes var. l.). 2, 2, 11 *iterum ... tum, sc. post occasum, iucunditas in herba -bit* (l. cf. 10 tunc, sc. *prima luce*, herba ruscida meridianam, quae est aridior, iucunditate praestat).

**B** *in locum, possessionem priorem restituendo, sc. amissa, debita sim. (conatu altero l. 75); -antur:* **1** *res* (*addas p. 555, 17; hic vergit l. 26*): IAVOL. dig. 23, 3, 64 post divorzium mulier ... cum aliis nupsisset, postea ad priorem virum redit, tacite dos ei *marito priori* -atur. PAVL. sent. 1, 7, 1 integrum restitutio est -andae rei vel cause actio (COD. Iust. 4, 27, 1, 1 [a. 290] -tae rei vindicationem. ISID. orig. 5, 25, 37 [antea l. 36] res -atur, quae vi potestatis ablata atque extorta est). IREN. 5, 12, 5 *deus rursus visum eis caecis -vit* (gr. *ἀποκαταστήσαστι*). sim. GAVDENT. serm. 8, 3 caecatis oculis donum lucis amissae -at. *resuscitantur mortui*: FAVST. Aug. c. Faust. 26, 2 *praeter Iesum neminem mortuis et ... iam resolutis corporibus compage redditia vitalem -asse spiritum*). COD. Iust. 6, 46, 6, 2 quod ... semel repudiatum est ab *aliquo* ..., ei -ari minime concedimus. CASSIOD.

in psalm. 61, 3 1.68 quae *salus* in Adam perierat, -ta est per dominum Christum. al. ipsa *iactura sim. compensanda* (cf. p. 557, 50): COD. Theod. 12, 6, 11 (= Iust. 10, 72, 4, 1; a. 366) *ut quis in furto deprehensus recentem queat -are iacturam* (AMM. 27, 7, 3 *post exilium patrimonii -ta i.* 3, 8, 2 pr. (sim. Iust. 5, 9, 3, 1; a. 382) *si quid ex ... rebus, sc. ad filios ex priore marito pertinentibus*, per fraudem *matris* ... in alium quemlibet fuerit ... translatum, maternarum -bitur compensationibus facultatum.

**2** *animantes*: IREN. 1, 2, 5 mater eius -ta sua conjugationi est (4 restitutam coniugi; gr. *ἀποκαταστάθηται*). AVG. epist. 204, 2 *Donatistis plurimis ab illa pestifera divisione et dispersione -tis atque collectis*. serm. 259, 4 *qua via -emur, qua reconciliemur deo*. LIB. pontif. p. 121, 24 -atur sedi apostolicae beatus Symmachus. PETR. CHRYS. serm. 168, 5 (*ad Luc. 15, 4*) *pastor ovem unam quaerit, ut ... -ret omnes in una*. PS. MAX. TAVR. hom. 36 p. 304<sup>A</sup> -are se deo *paenitentia* ... conatur. GREG. M. epist. 9, 161 l. 12 *errantes in civili ipsis domini ... -are.*

**C** *rursum in unum coniungendo, sc. divisa, disiuncta; -antur:* **1** *inter se iungenda* (*de apertis claudendis v. p. 557, 53sq.*): COD. Iust. 8, 40, 16 (a. 241) petitionem divisam -ari. Theod. 12, 6, 12 (a. 366) *ut solidi ... in massam obryzae ... -entur*. RVFIN. apol. adv. Hier. 1, 43 in unum corpus -andos non solum homines, sed et daemones et angelos refugas. PETR. CHRYS. serm. 132, 6 *ut Christus -ret omnes in unum*. THEOD. MOPS. in Col. 1, 16 p. 269, 1 omnibus (*neutr.?*) *ad unum consensum -tis.*

*corporis resurrecturi partes* (*sim. in eadem re l. 28sqq.*; cf. p. 556, 60): AVG. civ. 22, 12 p. 589, 21 *omnia ista, sc. mortuī corrumpendis sim. effecta, recolligi in carnem et -ari* (in psalm. 96, 17 l. 29 *deus o. -bit* [antea: *inimicus etsi dissipet carnem eqs.*]). **2** *iungendo efficienda* (*hucine p. 556, 27sq. arcuimus p. 556, 54*): IREN. 5, 3, 2 l. 1.43 *quod factum est et deinde resolutum est in terram, sc. post mortem, ... rursus -are, (gr. ἀνθίσεις ἀποκαταστήσου. item -atur corpus resurrectum*: RVFIN. symb. 40 caro *dissoluta* ..., recolligi rursum et -ari in unum. AVG. gen. ad litt. 10, 5 p. 301, 7 [*ad Ezech. 37, 9sq.*] -tis corporibus ex quattuor ventis caeli. in psalm. 78, 5 l. 14 ex occultis naturae sinibus totum. cf. l. 39). AMBR. hex. 3, 8, 36 florem hunc (*sc. solutum in folia*). THEOD. MOPS. in Col. 1, 16 p. 269, 5 omnium -atur connexio.

**III** *creare, efficere, sc. vi. praeverbi evanida*: ARNOB. nat. 1, 52 sine luminibus procreatibus oculorum, -are naturas (l. *pendet ex naturas*). 2, 21 p. 91, 4 cibus ... nihil materia differens nec per varios -tus sapores (-tos cod.). AVG. civ. 1, 12 p. 23, 13 *corporis reformatio non solum ex terra, verum etiam ex aliorum elementorum ... sinu, ... reddenda et -anda promittitur*. PS. ORIG. tract. 12, 10 *ecclesia legitimis praceptis -ta et euangelico beneficio sanctificata*.

deriv. : redintegratio, redintegrator.

Gitner.

**redinvenio** (rein- l. 47), -vēnī, -ire. a re(d)- et invenire. i. q. *rursum vel ad compensandum invenire*: TERT. anim. 46, 9 coronam auream cum ex arce Athenae perdidissent, Sophocles ... somniando -ēnit (cf. Trag. Gr. Frg. IV, 2199, 89 n. 167). VITAE patr. 5, 11, 40 si quis aurum ... perdidit, potest reinvenire pro eo, quod perdidit (gr. 11, 92 ἀντ' εὐρέων).

**redinvīto** v. reinvito. **redīnunt** v. p. 507, 5.

**redipiscor**, -piscī. a re(d)- et apisci (cf. ad-, indipiscor). i. q. *rursum apisci*: PLAVT. Trin. 1022 inter eosne homines condalium te -i postulas? (1014 *alicubi* condalium es oblitus).

**redisco**, -ere. a re- et discere. i. q. *iterum discere vel descendere recuperare*: VEN. FORT. Mart. 1, 196 *mortuus vivificatus ... gressum meditando -ens*. 4, 376 (*angelus Martino*) utere more tuo, te deinde -e, magister.

**rediscussio**, -ōnis f. a re- et discussio (rediscretare enim non legitur). i. q. *discussio repetita*: VET. LAT. Nah. 2, 10 (Hier. ad loc. 1.293; agitur de Ninive) excussio, -o et ebullitio eqs. (item fere l. 337; gr. 2, 11 ἀνατυγμός, Vulg. scissa. explicat HIER. ad loc. 1.300 sqq. iuxta LXX altius intellegendum est, quid significet excussio, -o: ... non semel excutitur, sed frequenter; et postquam rursus fuerit excussus eqs.; v. etiam supra p. 468, 38sq.).

**1. reditio**, -ōnis f. a redire. plur. p. 559, 4. 7. [e coni. Madvig CIC. Att. 9, 14, 2, v. ed. Mueller, 1898, adn. crit. p. LXXX.]

i. q. *actio redeundi, rursum eundi, sc. eo, unde ventum est* (*de motu in orbem facto* p. 559, 6 [cf. p. 559, 4]; *quo redeatur, indicatur* l. 70 sqq. 74sq. p. 559, 6. 7sqq. [ad structuras v. Landgraf. Arch. Lat. Lex. 10, 1898, 400sqq.]): **1** *proprie* (de animis l. 71. p. 559, 4): PLAVT. Most. 377 tuos venit pater? iube abire rursum! quid illi -o etiam hoc fuit? (TER. Eun. 671 quid h. tibi -o est? cf. p. 559, 9 et MACR. somn. 1, 9, 10 *anima e caelo labuntur in corpora; ideo his illo est -o, qui merentur*). CIC. Verr. II 1, 16 in Siciliam sum ... profectus; ... industrias meam celeritas -is ... declaravit. CAES. Gall. 1, 5, 3 *domum -is spe* (HYG. fab. 125, 2 ut, qui loton gustabant, oblivionem caperent d. -is). VARRO frg. Non. p. 222, 16 *ut om-*